
Protokół Nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 18 marca 2019 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec 

stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.29. 
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

1) wyrażenia zgody na zawarcie Umowy W dyskusji, która wywiązała się nad projek- 

 o partnerstwie w celu przygotowania tem uchwały radny M.Marzec zapytał, czy 

 i wspólnej realizacji II etapu projektu partnerstwo jest premiowane, czy złożony 

 „Ekologiczny transport miejski w Os- samodzielnie wniosek przez gminę byłby 

 trowcu Świętokrzyskim w ramach  odrzucony?  

 jednoetapowego konkursu zamknięte- Wiceprezydent Miasta – D.Smoliński wyjaś- 

 go nr RPSWS.03.04.00-IŻ.00-26-

230/18 Regionalnego Programu Ope- 

nił, że jest to „pokłosie” konkursu z ubiegłe- 

go roku, są to jedne z ostatnich środków  

 racyjnego Województwa Świętokrzy- przeznaczonych na komunikację. Termin 

 skiego na lata 2014-2020, Oś Priory- składania dokumentów był ustalony na 29 

 tetowa 3 „Efektywna i zielona ener- marca, ale został przesunięty na 31 maja br., 

 gia”, Działanie 3.4 „Strategia nisko- więc wniosek zostanie złożony na początku 

 emisyjna, wsparcie zrównoważonej kwietnia. Partnerstwo zostało zaproponowa- 

 multimodalnej mobilności miejskiej” ne starostwu z uwagi na realizację zadania 

 oraz udzielenia pomocy finansowej - przebudowę ul. 11 Listopada i J.Samsono- 

 Powiatowi Ostrowieckiemu (projekt wicza. Nabór wniosków ma charakter ogól- 

 uchwały w załączeniu)  ny, do rozdysponowania było 26 mln zł.  

  Przewodnicząca Rady Miasta – I.Renduda- 

  Dudek zapytała o kondycję finansową gmi- 

  ny, ponieważ jest to kolejna pomoc finanso- 

  wa dla powiatu, a radni będą rozliczani ze  

  swego działania.  

  Skarbnik S.Kijak stwierdził, że w tym roku  

  ta pomoc nie jest duża, więc zagrożenia nie  

  ma. Urealnianie na bieżąco wydatków  

  w tych projektach spowodowało, że gmina 

  jest w stanie wygospodarować środki.  

  Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński wyja- 

  śnił, że jest to jeden z ostatnich naborów. 

  Praktycznie wszystkie koszty są kosztami 

  kwalifikowanymi. Coś takiego już się nie  

  pojawi, chyba że w programie operacyjnym 
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  województwa. Kwota, która została zapropo- 

  nowana, została rozłożona na 3 lata. Gmina 

  dołoży po 7,5% wartości zadania. Każdy  

  z partnerów będzie się rozliczał samodziel- 

  nie.  

  Radny M.Czeremcha zapytał, czy gmina  

  składając wniosek samodzielnie, czy miała- 

  by szansę na dofinansowanie? 

  Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński wy- 

  jaśnił, że tu jest różne punktowanie, zadania 

  starostwa wpisują się w tę punktację i to jest 

  na korzyść wniosku. W przypadku braku 

  współpracy gmina musiałaby szukać rozwią- 

  zań co do punktacji. Odpowiadając na pyta- 

  nie radnego M.Marca, co będzie jeśli projekt 

  nie przejdzie, Wiceprezydent Miasta  

  – D. Smoliński poinformował, że gmina bę- 

  dzie się starać o realizację tego zadania z in- 

  nych środków. Decyzja w sprawie projektu 

  zapadnie na przełomie września i paździer- 

  nika.  

  Radny St. Choinka stwierdził, że patrząc 

  z pozycji mieszkańców remont ul. 11 Listo- 

  pada jest niezbędny, bo droga jest w fatal- 

  nym stanie – samochody ciężarowe zrobiły 

„swoje”. Jeśli chodzi o ul. J.Samsonowicza, 

  tam konieczna jest ścieżka rowerowa. Ogól- 

  nie projekt jest jak najbardziej trafny i oby 

  był pozytywnie rozstrzygnięty.  

  Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński wyja- 

  śnił, że projekty są skoordynowane i zazę- 

  biają się – tak to jest cenowo przygotowane.  

  Radny J.Wrona stwierdził, że baza, która ma 

  być zlokalizowana w okolicach huty, spowo- 

  duje, że dojazd do niej będzie od ul. 11 Lis- 

  topada. To spowoduje konieczność przebu- 

  dowy ul. J. Samsonowicza (nowe skrzyżo- 

  wanie), więc współpraca z powiatem jest  

  niezbędna. 

  Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński wyja- 

  śnił, że cały ten teren do I bazy jest ujęty  

  w tym projekcie. W tym rejonie bardzo dużo 

  by się zmieniło.  
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  Członkowie Komisji w głosowaniu: 10 gło- 

  sami za, przy braku głosów przeciwnych 

  i wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

  wali w/w projekt uchwały. 

2) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia Członkowie Komisji w głosowaniu: 10 gło- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- sami za, przy braku głosów przeciwnych 

 krzyski na 2019 r. (projekt uchwały i wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

 w załączeniu).  wali w/w projekt uchwały. 

3) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Członkowie Komisji w głosowaniu: 10 gło- 

 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- sami za, przy braku głosów przeciwnych 

 wiec Świętokrzyski na lata 2019 - i wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

 2023 (projekt uchwały w załączeniu).  wali w/w projekt uchwały. 

II. Sprawy różne:  

   

1) Problemy z wiatami przystankowymi Kwestię tę poruszył radny M.Czeremcha 

 podczas zimy. wyjaśniając, że dotyczy to wiat w kolorze 

  zielonym, problemy spowodowały opady  

  śniegu. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 14.47. 

       

Protokołowała:   Przewodniczył: 

  

 Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska  Włodzimierz Stec 
 

 

 
 

 

 


